



LØSNING HOLDING ApS

Sneppevej 7
8723 Løsning

CVR-nr. 21576182

Årsrapport 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. oktober 2023

Hans Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

LØSNING HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at fungere som holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det skal omtales i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. maj 2022 - 30. april 2023 udviser et resultat på kr. 3.148.706, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en balancesum på kr. 13.844.005, og en egenkapital på kr. 11.755.745.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets resultat i det kommende år er afhængig af resultatet i Løsning VVS A/S. Ledelsen forventer et positivt resultat på et tilfredsstillende niveau for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		219.108	18.140
Personaleomkostninger	1	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-146.382	-83.275
Driftsresultat		72.726	-65.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	2.963.869	2.564.568
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		207.683	62.275
Andre finansielle omkostninger		-6.932	-5.244
Resultat før skat		3.237.346	2.556.464
Skat af årets resultat		-88.640	-12.716
Årets resultat		3.148.706	2.543.748
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		131.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		893.869	-3.030.432
Overført resultat		2.123.837	5.449.180
Resultatdisponering		3.148.706	2.543.748

LØSNING HOLDING ApS

Balance 30. april 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	3.429.891	3.576.273
Materielle anlægsaktiver		3.429.891	3.576.273
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	3.696.667	2.802.798
Finansielle anlægsaktiver		3.696.667	2.802.798
Anlægsaktiver		7.126.558	6.379.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.082.503	3.726.602
Periodeafgrænsningsposter		14.109	0
Tilgodehavender		6.096.612	3.726.602
Likvide beholdninger		620.835	618.175
Omsætningsaktiver		6.717.447	4.344.777
Aktiver		13.844.005	10.723.848

LØSNING HOLDING ApS

Balance 30. april 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.401.667	507.798
Overført resultat		10.098.078	7.974.241
Udbytte for regnskabsåret		131.000	125.000
Egenkapital		11.755.745	8.732.039
Gæld til realkreditinstitutter		867.561	880.983
Langfristede gældsforpligtelser	5	867.561	880.983
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		53.535	93.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.080	11.803
Selskabsskat		828.154	653.708
Anden gæld		18.000	18.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		285.680	328.557
Periodeafgrænsningsposter		23.250	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.220.699	1.110.826
Gældsforpligtelser		2.088.260	1.991.809
Passiver		13.844.005	10.723.848
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi	Overført	Udbytte for regnskabs-	I alt
	kapital	metode	resultat	året	
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	507.798	7.974.241	125.000	8.732.039
Foreslået udbytte	0	0	-131.000	131.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-125.000	-125.000
Årets resultat	0	0	3.148.706	0	3.148.706
Årets opskrivning	0	893.869	-893.869	0	0
Egenkapital 30. april 2023	125.000	1.401.667	10.098.078	131.000	11.755.745

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat af kapitalandele	2.963.869	2.093.391
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	471.177
	2.963.869	2.564.568
3. Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger
Kostpris primo		3.659.548
Kostpris ultimo		3.659.548
Af- og nedskrivninger primo		-83.275
Årets nedskrivninger		-146.382
Af- og nedskrivninger ultimo		-229.657
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.429.891
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	2.295.000	2.550.000
Afgang i årets løb	0	-255.000
Kostpris ultimo	2.295.000	2.295.000
Opskrivninger primo	507.798	3.538.230
Årets resultat	2.963.869	2.093.391
Kapitalregulering i perioden	0	176.177
Udloddet udbytte	-2.070.000	-5.300.000
Opskrivninger ultimo	1.401.667	507.798
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.696.667	2.802.798

Selskabet ejer 90% af aktierne nom kr. 540.000 i Løsning VVS A/S, Sneppevej 7-9, 8723 Løsning.

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	867.561	53.535	667.296
	867.561	53.535	667.296

Noter

2022/23

2021/22

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for det tilknyttede selskab Løsning VVS A/S's mellemværende med Middelfart Sparekasse. Løsning VVS A/S har pr. 30. april 2023 et tilgodehavende i Middelfart Sparekasse.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2023 kr. 828.154. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld hos DLR Kredit A/S kr. 921.096 er der udstedt et ejerpantebrev i ejendommen Østergade 2, 8723 Løsning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør kr. 1.605.516.

Til sikkerhed for selskabets samt den tilknyttede virksomhed, Løsning VVS A/S' mellemværende med Middelfart Sparekasse er der udstedt et ejerpantebrev på kr. 500.000 i ejendommen Østergade 2, 8723 Løsning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør kr. 1.605.516. Selskaberne har pr. 30. april 2023 et tilgodehavende i Middelfart Sparekasse.